港 区
プレスリリース

令和６年６月 28 日

日 時：令和６年７月１日（月曜）午前 10 時 20 分から

    ※協定締結式は、最下部に記載している「熱中症予防声かけ出陣式」に続いて

開催します。

場 所：東京タワー正面横ウッドデッキ（東京都港区芝公園４丁目２番８号）

※雨天時は開催場所を正面玄関前スペースに変更

登壇者：港区長 清家 愛（せいけ あい）

株式会社ＴＯＫＹＯ ＴＯＷＥＲ代表取締役社長 前田 伸（まえだ しん）

熱中症声かけプロジェクト事務局長 山下 太郎（やました たろう）

内 容：登壇者による協定書への署名を行います。

区は、今後も暑い日に気軽にひと涼みできる場所を区内に増やしていきます。また、民間

施設等のクーリングシェルターも積極的に指定していく予定です。

東京タワーを港区初の民間クーリングシェルターとして指定します！

◆熱中症予防声かけ出陣式◆

上記の協定締結式と同日の午前 10 時から、港区長をはじめ、環境大臣政務官や環境省

室長等が「熱中症予防声かけ出陣式」を行います。当該イベントは、熱中症予防声かけプ

ロジェクトが主体となり、例年７月１日前後に実施しているものです。

出陣式終了後には、熱中症声かけプロジェクトのスペシャル応援企業各社と連携した、

ひと涼み体験イベントを午後１時まで実施し、熱中症対策の啓発を推進します。

東京タワー 港区クーリングシェルター指定協定締結式

区では熱中症による健康被害を防止し、暑さをしのげる場所へ避難することができるよ

う、一部の区有施設をクーリングシェルターに指定しています。この度、区内における民

間のクーリングシェルター第１号として東京タワーを指定することとしました。これに先

立ち、港区と株式会社ＴＯＫＹＯ ＴＯＷＥＲは下記のとおり協定締結式を実施します。